
Dohoda o vypořádání závazků 

 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi těmito smluvními stranami:  

 

KORID LK, spol. s r.o. 

se sídlem:  U Jezu 642/2a, Liberec 2, 460 01 

zastoupený:  Ing. Ottou Pospíšilem, Ph.D., jednatelem  

IČ:    27267351 

DIČ:    CZ27267351 

Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXX 

Číslo účtu:   XXXXXXXXXXXX 

Zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 21625 

Dále jen „Koordinátor“ 

a 

České dráhy, a.s. 

se sídlem:  Nábřeží L. Svobody 1222, Praha 1, 110 15 

zastoupená:  Mgr. Michalem Krapincem, předsedou představenstva 

Ing. Jiřím Ješetou, členem představenstva  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČ:    70994226 

DIČ:    CZ70994226 

Číslo účtu:   XXXXXXXXXXXX 

Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8039 

Dále jen „Dopravce“  

 

I. 

Popis skutkového stavu 

 

1. Koordinátor a Dopravce mezi sebou uzavřeli dne 17. 12. 2019 Smlouvu o IDOL, která upravuje 

základní pravidla k zajištění provozu integrovaného dopravního systému Libereckého kraje IDOL 

(dále jen „Smlouva o IDOL“).  

2. Koordinátor na základě odst. 19.5.2 Smlouvy o IDOL požadoval po Dopravci zajištění úprav 

odbavovacích zařízení, které bylo nutné realizovat v souvislosti se spuštěním modernizovaného 

systému elektronického odbavování cestujících v Libereckém kraji (dále jen „IDOL+“). S ohledem 



na skutečnost, že požadavek Koordinátora znamenal pro Dopravce nárůst nákladů, má Dopravce 

nárok na úhradu nákladů vyvolaných v důsledku dodatečného požadavku Koordinátora ve skutečně 

prokazatelné výši po jejich odsouhlasení Koordinátorem. Dopravce požadavek Koordinátora, který 

je přílohou této dohody (příloha „a“ a příloha „b“ této dohody), v souladu s pokyny Koordinátora 

realizoval a Koordinátor se zavázal Dopravci v souladu se Smlouvou o IDOL uhradit náklady 

spojené s požadavkem Koordinátora ve skutečně prokázané výši. Požadavek Koordinátora byl 

realizován na základě nabídek Dopravce (příloha „c“ a příloha „d“ této dohody), které jsou přílohou 

této dohody, a které byly Koordinátorem akceptovány, nicméně ani nabídky ani akceptace nabídek, 

k nimž nebyly vyhotoveny formální dokumenty, nebyly zveřejněny v registru smluv. S ohledem na 

tuto skutečnost uzavřeli Koordinátor a Dopravce tuto dohodu o vypořádání závazku. Plnění bylo 

Koordinátorem akceptováno. Akceptační protokoly jsou přílohou této dohody (příloha „e“ této 

dohody) a Smluvní strany k nim uvádí, že chyby uvedené v akceptačních protokolech byly 

odstraněny. 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že Dopravce v souladu s odst. 19.5.2 

Smlouvy o IDOL splnil požadavek Koordinátora na zajištění úprav odbavovacích zařízení, které 

bylo nutné provést v souvislosti se spuštěním IDOL+, Dopravce v souladu s odst. 13.7. Smlouvy 

o IDOL doložil výši dodatečných nákladů a Koordinátor v souladu s odst. 13.7 Smlouvy o IDOL 

odsouhlasil výši nákladů vyvolaných v důsledku dodatečného požadavku Koordinátora. 

2. Koordinátor se v souladu s odst. 13.7 a 19.5.2 Smlouvy o IDOL zavazuje uhradit Dopravci celkové 

náklady za realizaci IDOL+ (pro Etapy 21, 32 a 4) na ve výši 3 214 750,- Kč bez DPH + DPH 

v zákonné výši, a to na základě faktury vystavené Dopravcem. Splatnost faktury bude činit nejméně 

30 dnů od doručení faktury Koordinátorem, která může být vystavena poté, co Koordinátor obdrží 

prostředky na úhradu těchto nákladů od Libereckého kraje. O skutečnosti, že Koordinátor obdržel 

prostředky od Libereckého kraje, bude Koordinátor Dopravce bezodkladně informovat. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškeré plnění vzájemně poskytnuté na základě původní dohody 

považují za plnění realizované na základě písemné dohody uzavřené na základě Smlouvy o IDOL, 

a že po uhrazení nákladů Koordinátorem nebudou Dopravci v souvislosti se vzájemně poskytnutým 

plněním vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

4. Smluvní strany prohlašují, po uhrazení nákladů Dopravci dle odst. 2 tohoto článku budou veškerá 

vzájemná práva a povinnosti plynoucí z původní dohody považovány za vypořádané a smluvní 

strany vůči sobě nebudou mít žádné další závazky či pohledávky plynoucí z původní dohody. 

5. Koordinátor se tímto zavazuje k neprodlenému zveřejnění této dohody v registru smluv v souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Koordinátor se 

současně zavazuje informovat Dopravce o provedení registrace dle Zákona o registru smluv tak, že 

Dopravci zašle kopii potvrzení správce registru smluv o zveřejnění Smlouvy bez zbytečného 

odkladu poté, kdy sám obdrží potvrzení, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku 

s ID datové schránky Dopravce (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o 

 
1 Etapa 2 je ze strany Koordinátora označována také jako tzv. Nultá etapa 
2 Etapa 3 je ze strany Koordinátora označována také jako tzv. Etapa č. 1 



provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). Koordinátor odešle dokumenty 

k řádnému uveřejnění do registru smluv za podmínky, že Koordinátor v uveřejňovaných 

dokumentech znečitelní ty údaje, které Dopravce označil za své obchodní tajemství. Koordinátor 

dále v uveřejňovaných dokumentech zajistí anonymizaci těch osobních údajů, pro které není k 

jejich zpracování uveřejněním k dispozici právní titul. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato dohoda o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato dohoda je vyhotovena pouze v elektronickém originálu (soubor ve formátu PDF) s 

elektronickými podpisy. 

3. Nedílnou součástí této dohody jsou následující přílohy: 

a. Dokument „Objednání úprav odbavovacích zařízení (MOS v Libereckém kraji)“ ze dne 

12. 1. 2022 vyhotovený Koordinátorem 

b. Dokument „Objednání úprav odbavovacích zařízení (MOS v Libereckém kraji)“ ze dne 

21. 1. 2022 vyhotovený Dopravcem 

c. Dokument „Vyčíslení nákladů na úpravu odbavovacího zařízení UNIPOK – etapa č. 4“ 

ze dne 21. 2. 2022 vyhotovený Koordinátorem 

d. Dokument „Vyčíslení nákladů na úpravu odbavovacího zařízení UNIPOK – etapa č. 4“ 

ze dne 29. 6. 2022 vyhotovený Dopravcem 

e. Dokumenty „Křížové testy odbavení IDOL+ POP“ a „Křížové testy odbavení IDOL+ 

UNIPOK“ ze dne 10. 8. 2023 vyhotovené Smluvními stranami 

 

 

V Liberci (dle el. podpisu)    V Praze (dle el. podpisu)  

 

 

 

Ing. Otto Pospíšil, Ph.D.    XXXXXXXXXXXX 

jednatel společnosti     XXXXXXXXXXXX 

KORID LK, spol. s r.o. XXXXXXXXXXXX 

České dráhy, a.s. 

 


